



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,236.

No. 1,041—FRIDAY, AUGUST 4, 1893.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

REWARD NOTICE.

NOTICE is hereby given that a reward of one hundred rupees will be given to any person (not being a party actually concerned in the offence) who will give such information as shall lead to the detection of the party or parties who tampered with the Examination Papers set for the recent Examination for Railway Probationers.

By H. E. the Lieut.-Governor's command,

Colonial Secretary's Office,
Colombo, July 29, 1893.

J. A. SWETTENHAM,
Acting Colonial Secretary.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

SINHO APPU; charged with escape from custody at Anurádhapura; height, 5 ft. 6 in.; about 30 years old; colour, brown; has moustaches and beard; is a Low-country Sinhalese; religion, Buddhist; residence, Rambawa boutique, Kende korale.

Sandanam; charged with highway robbery; is a Coast Tamil; age, about 45 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; colour, brown; hair, tied in a knot; moustaches and beard shaved.

Angamuttu; charged with highway robbery; is a Coast Tamil; age, about 25 years; height, 4 ft. 6 in.; is well made; colour, brown; hair, tied in a knot; moustaches and beard partly gray, shaved.

William; charged with murder on July 21, 1893, at Walpitiya in Nawalapitiya; is a Sinhalese of the Weelala caste; religion, Buddhist; age, 19 years; height, about 5 ft.; complexion, dark brown; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, black, tied in a knot; is rough-looking;

has pimples on face; birthplace and general residence, Rambukpitiya in the Pasbage korale; occasional residences, Galamaduwa, Masugalla, Honagalla, Kindal-oya, Palampasi, and Karuwado-oya estate; haunts Galamaduwa estate; Pangewatta Davith Appu of Ratmalana is his father; Punchina of Kalutara is his mother; Dona Ma'alimahamy is his sister; and Gabriel Appu, the boutique-keeper of Kongala, is his brother-in-law; Allis Appunamy of Nawalapitiya and Baba Appu of Walapitiya are his uncles.

Charles; charged with murder on July 21, 1893, at Walapitiya in Nawalapitiya; is a Sinhalese of the Weelala caste; religion, Buddhist; age, 24 years; height, about 5 ft. 3 in.; is well made; complexion, dark brown; hair, black, tied in a knot; has little beard on the chin; birthplace, Rambukpitiya in Pasbage korale; occasional residences, Galamaduwa, Horagalla, Masugalla, and Kindal-oya estate; haunts Galamaduwa estate. Offender is a brother of the accused William.

PROPERTY LOST, STOLEN, &c.

STOLEN.

On July 11, 1893, from the factory of Dalhousie estate, Maskeliya: about 100 lb. or more of tea and 9 sacks marked "Dalhousie Leaf." Owner, Mr. J. S. Richardson.

On July 13, 1893, from the owner's premises at Matara, Nupe: a brown bull with a white spot on the head, bearing brandmarks "C A B E. Q." A reward of Rs. 5 is offered by the owner, Vilana Anechige Arnolis, for the recovery of the animal.

On July 15, 1893, from the tool shed at Meddagoda estate, Dolosbage: 12 alawangoes, 4 forks, 3 pickaxes, 17 mamoties. Owner, Mr. R. Wilson.

On July 18, 1893, from the owner's kitchen at Watawala: 1 brass standing lamp, 1 brass chatty, 1 white coat. Owner, Samnugam A-sary.

On July 18, 1893, from the owner's house at Hill street: 32 gold balui, 1 necklace of quarter-rupee coins, 10 silver toe rings, 1 blue silk cloth, 2 silver jimiky, 1 silk cloth, 1 small silk cloth, 20 yards white cloth, 6 yards Turkey red cloth, 1 brass frying pan, and some money. Owner, Abdul Nabie.

On July 18, 1893, from the church at Lindula: 1 looking-glass, 1 collection bag, 1 piece of red cloth, 1 footstool, 1 footstool pad, 1 razor, 1 comb, 1 flower vase, 1 tumbler. The property of the church, Lindula.

July 19, 1893, from the owner's house at Mews lane, Colombo: 1 Koran, some prayer books, 1 English-Tamil Dictionary, 1 shoe brush, 2 sarongs, 2 shirts, 1 canvas shirt, 2 cambayas, 4 small shirts, 1 brass chembu, and other articles. Owner, J. Secemder.

On July 19, 1893, from the owner's pocket, at Barrack Square, Kandy: a silver watch and chain bearing No. 28,763, with a silver Siamese coin bearing the effigy of the king of Siam on one side and the Siamese royal arms on the other. Owner, M. D. W. Karunatileka, Arachchi, Pavilion, Kandy.

On July 20, 1893, from the owner's house at Negombo: 1 table cloth, 4 napkins, 1 electro-plated toast rack and egg and butter cruet combined, 6 daisy-pattern flat plates, 5 daisy-pattern soup plates, 6 daisy-pattern dessert plates, 1 daisy-pattern cheese plate, 5 pairs tea cups and saucers, 8 tumblers, 1 sodawater tumbler, 7 half-pint tumblers, 1 child's tumbler and lot of cutlery, 1 bottle

Robert Brown's whisky, 1 bottle of Gilbey's port wine, 2 bottles breakfast claret, 1 clock, 1 decanter. Owner, Dr. O. Johnson.

On July 20, 1893, from the owner's house at Jefferson street: 10 yards of white striped nun's veiling, 7 yards of white twill lining, 2 yards of white lining, 1 gold star brooch, 3 gold studs (plain), 1 gold ring set with sapphires, 1 pair of earrings, 1 pair of earrings (ro-e), 1 pair of gold drops, 2 pairs of links (Mosaic gold), 12 yards of cream striped lawn, 8 yards of white lining, 10 yards of coloured dejine with blue and pink flowers, 5 plain silver buttons, 6 yards white calico. Owners, Mrs. S. B. Rodrigues and others.

From the ss. Lancashire, while lying in the Colombo harbour: a gold American hunting watch and chain; on the back of the watch is engraved a church, and "William Brown" on the inside case. The chain is an ordinary tapering silver one, thick in the middle, with a Maltese cross and a rose engraved on one side, and a crown and the initials "S. B." on the other. Owner, John R. Lord, of ss. Lancashire, care of Hunacau Company, Rangoon, Burmah.

STOLEN OR STRAYED.

On July 15, 1893, from the pasture land at Chiviateru, Jaffna: a brown cow bearing brand marks ∞ on the right flank, ∞ on the left flank, + on the cheek, and — on the back. Owner, Periatambi Sangari.

LOST OR STOLEN.

On July 19, 1893, from the owner's pocket, at Kandy: a Swiss-made steel watch, "Railway Regulator," bearing No. 32,126. Owner, C. Kandyah, Overseer, Public Works Department, Matale.

FOUND.

On June 7, 1893, at Wataddora, Kotmale: a silver carved chunam box weighing Rs. 16.10. The owner may have the same on establishing his claim at the Police Station, Hatton.

Police Office,
Colombo, August 2, 1893.

L. HOLLAND,
for F. R. ELLIS,
Acting Inspector-General of Police.

හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් හැන කිසන හැටියකට නතර් දෙව්ට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිව් සමහවුහොන් බහුව විරුධව පැමිණි ගන්ට සෙදෙනවා ඇත.

සැහවිසිය ගිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැගී පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් හැනගෙන් ඉල්වියහුයි.

රුපියල් සියයක නැග්ගක්.

මරන පාරේ රාජකාරියට සුදුස්සන් කවුද කියා පරීක්ෂාකර බැලීම පිණිස නොබෝදා දුන් ප්‍රශ්න පත්‍ර වංචා වෙන් පිටකරප්‍රඥා හෝ අසවලුන් අසුකරගැනීමට සැලකෙන කාරණා දැනුම්දෙන්නාවූ ඒ වරද කළ කෙනෙක්ම නොවන්නාවූ කෙනෙකුට නැගී පිණිස රුපියල් සියයක් දෙනබව මෙයින් දන්වනුලැබේ.

උප ආණ්ඩුකාර උතුමානන්වහන්සේගේ පණිවුඩපණත ලෙස එළිදරව්කළ බවට,

(අත්සන්කළේ) ජේ. ඒ. ස්ටීවන්සන්, වැඩබලන මහසෙනෙහි ජ්‍යෙෂ්ඨ වමිහ.

වමී 1893 ක්වූ ජූලි මස 29 වෙනි දින කොළඹ මහසෙනෙහි උන්කාන්සේගේ කන්තෝරුවේදීය.

පොලීසියට මිනැකරණ අය.

සිසිකේදු අප්පු, අනුරාධපුරේ තිරෙත් සැහවි ගිය වරද. උස, අඩි 5 අඟල් 6; වයස අවුරුදු 30ක් පමණ ඇති; දුඹුරු පාට; උඩුරුදුල සහ රුදුලක් ඇති; පානරට සිත්තල; ආගම, බ්‍රාහ්මිකාරයා; පදිංචිය, කන්දකෝරලේ රම්බාවේ කඩේ.

නම, සකුනම්; මොහු මන්කොල්ලකැවෘය කියා දොරෝපනයකර සිටිත්; ජාතිය, දෙමල; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණ ඇති; උස, අඩි 4යි අඟල් 6 යි; ශරීරය, කාශය; පාට, නලඵලඵයි; ඉසකෙස්, කොන්තේ බැදලාය; මුහේ රුදුල බ්‍රාහ්මාය.

නම, අන්තවුත්තු; මොහු මන්කොල්ලකැවෘය කියා දොරෝපනයකර සිටිත්; ජාතිය, දෙමල; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇති; උස, අඩි 4යි අඟල් 6යි; පාට, නලඵලඵයි; ඉසකෙස්, කොන්තේ බැද ඇත; උඩ සහ යට රුදුල් බ්‍රාහ්මාය සහ සුදුපාටය.

නම, විලියම්; මොහු වමී 1893 ක්වූ ජූලි මස 21 වෙනි දින නාවලපිටියේ වලපිටියේදී මිනිමැරුවාය කියා දොරෝපනයකර සිටිත්, ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බ්‍රාහ්මිකම; වයස, අවුරුදු 19යි; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇති; ශරීරය, සම්පුණ්ණයි; පාට, නලඵලඵයි; නහය, කට, දත් සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්තේ බැදලා ඇති; මුහ, රවු

දයි; කුරුලා මුහේ ඇති; උපන් සහ බොහෝ සෙයින් පදිංචි ස්ථානය, පස්හාගකෝරලේ රඹුක්පිටියේය; සමහරවිට පදිංචි ස්ථාන, ගලමදුව, මාසුගල, හොනගල, කුන්දල්මය, පලමසායි, කරවඩුමය යන ඉඩම්වලය; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථානය, ගලමදුවාවේය; රත් මලානේ පන්ගේවන්තේ දවිත්අප්පු මොහුගේ පියාය; කළුකර පුන්චිනා මොහුගේ මවුස; දොන මදලියා හාමි මොහුගේ සහෝදරිය; කොන්තගල කඩකාරයා වන ගාබුසෙල්අප්පු මොහුගේ මස්සිනාය; නාවලපිටියේ අල්ලීස්අප්පුහාමි සහ වලපිටියේ බබාඅප්පු යන අය මොහුගේ මාමාවරුය.

නම, වාර්ලිස්; මොහු වමී 1893 ක්වූ ජූලි මස 21 වෙනි දින නාවලපිටියේ වලපිටියේදී මිනිමැරුවාය කියා දොරෝපනයකර සිටිත්, ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; වයස, අවුරුදු 24යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 3ක් පමණ ඇති; ශරීරය, සම්පුණ්ණයි; පාට, නලඵලඵයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්තේ බැදලා ඇති; නිකවේ රුදුල පිකක් ඇති; උපන් ස්ථානය, පස්හාගකෝරලේ රඹුක්පිටියේය; සමහරවිට පදිංචිස්ථානය, ගලමදුවාව, හොරගල, මාසුගල, කින්දල්මයවන්ත යන මේවායේය; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථානය, ගලමදුවාවවන්තේය; මේ අය විලියම් කිසන මම නඩුවේ විත්තිකාරයාගේ සහෝදරයෙකි.

සොරකම්කලාවු, නැතිවූනාවු බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට යෙදුනා.

වෂී 1893 ක්වු ජූලි මස 11 වෙනි දින මස්කෙලියේ බැල්සුස් වත්ත නමැති ඉඩමේ වැඩපොලේ තිබී: හේ රාත්තල් 100ක් නොහොත් වැඩි ගනනක්ද, "Dalhousie Leaf" කියා ලකුනුකරණලද මඵ 9ද. අයිතිකාරයා, ජේ. ඇස්. ඊවර්ඩ්සන් මහත්මයා.

වෂී 1893 ක්වු ජූලි මස 13 වෙනි දින මාතර නුළේ අයිතිකාරයාගේ ඉඩමේ සිට "C.A.B. ඩී.බී." නිවරණදරණ මඵවේ සුදුලපසක් ඇති දුඹුරු ගොනෙක්. මේ ගවයා සොයාදුන් කෙනෙකුට අයිතිකාරයාවන, වෙදනඅවිච්චේ අර්නෝලිස් රූපියල් පහක් කැහි පිණිස දෙනුලැබේ.

වෂී 1893 ක්වු ජූලි මස 15 වෙනි දින දෙලොස්තාගේ මැදගොඩවත්තේදී ආවුද මඩුවේ තිබී, අලුවත්ත 12ද, ශාර්ප්පු 4ද, ගල්කඩු 3ද, Cදලු 17ද. අයිතිකාරයා, ආර්. චිල්සන් මහතා.

වෂී 1893 ක්වු ජූලි මස 18 වෙනි දින වටවල අයිතිකාරයාගේ කුස්සියේ තිබී: හිටවන පිත්තලපාන් 1ද, පිත්තලතැව් 1ද, සුදුකෝට් 1ද. අයිතිකාරයා, සම්මුගම් අසාරි.

වෂී 1893 ක්වු ජූලි මස 18 වෙනි දින හිලිස්විට්ටි එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරතිබී: බාලුසි කියන රන් රන් ආහරණ 32ද, ශන 25ගේ මුදුල්වලින් සාදනලද මාල 1ද, පයේ ඇඟිලිවලට දමන මුදු 10ද, නිල් පට රෙදි 1ද, පිම්කිලි කියන ඊදි ආහරණ 2ද, පටරෙදි 1ද, පොඩි පටරෙදි 1ද, සුදුරෙදි ජරු 20ද, පව්වඩක් ජරු 6ද, පිත්තල කැමබදන තාවඩු 1ද, මුදුල්ද. අයිතිකාරයා, අබ්දුල් තාබි.

වෂී 1893 ක්වු ජූලි මස 18 වෙනි දින ලික්දලේ පල්ලියේදී, මුහබලන කන්තාඩි 1ද, සල්ලි අඟකරණ පසුම්සක්ද, රතුරෙදි කැල්ලක්ද, පිරිසි 1ද, දහඉහට පාවිච්චිකරණ පාපිසි කොට්ටසක්ද, දුලිපිහියා 1ද, පතා 1ද, මල්පෝවිච් 1ද, තඹලේරු 1ද, ලික්දලේ පල්ලියේ බඩුස.

වෂී 1893 ක්වු ජූලි මස 19ද දරන කොළඹ මිටුස් ලේන් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී, කෝරන් පොන් 1ද, ශාඤ්ඤපොන් වගසක්ද, ඉන්ද්‍රියි දෙමල ඩික්සනර් පොතක්ද, සපත්තු මුත්දර 1ද, සරොන් 2ද, කමිස 2ද, කැන්වස් කමිස 1ද, කම්බා 2ද, පොඩි කමිස 4ද, පිත්තල සෙම්බු 1ද, සහ තවත් බඩුද. අයිතිකාරයා, ජේ. සිකමිදර්.

වෂී 1893 ක්වු ජූලි මස 19 වෙනි දින මහනුවර බැරූක්ස්කුයාර් නැමැති ඉඩමේ අයිතිකාරයාගේ සාක්කුචේ තිබී නොමිමර 28,763 දරන ඊදි අන්මර්ලෝසු වද, ඊදි මල්ලේ සහ ඊට යාකර නිමුන එක පැත්තක සියම් දේශයේ රජද, අනිත්පැත්තේ සියම් දේශයේ රාජනියවු ලකුන දරන සිසම් සාසියක්ද. අයිතිකාරයා, මහනුවර මාලියාවේ ආරච්චි වන, ඇම්. ඩී. ඩබ්ලිව්. කරුනාතිලක.

වෂී 1893 ක්වු ජූලි මස 20 වෙනි දින මීගමුවේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී : මේස රෙදි 1ද, අතපිහදමන තුවා 4ද, ඊදි තහඩුගහපු කැට්පැන්ඩි 1ද, ඩේසි මෝස් තරේ කැපිපිහන් 6ද, සුප් පිහන් 5ද, පලතුරු පිහන් 6ද, කේජු පිහන් 1ද, (මේ සේරට ඩේසි මෝස්තරේස) ගේ බොන ජෝප්ප පිරිසි කුච්ටම් 5ද, තඹලේරු 8ද, සෝඩා තඹලේරු 1ද, බෝතලකාර්තුවක් අල්ලන තඹලේරු 7ද, පොඩිලමසින්ගේ තඹලේරු 1ද, තවත් හැදි

ශාර්ප්පු පිහියා යනාදියද, රෙබිච්චුන් විස්කි බෝතල 1ද, හිබි පෝර්ට් වැසින් බෝතල 1ද, දවල් අලුබුසුවට පාවිච්චිකරණ ක්ලැර්ට් බෝතල 2ද, ලොකු මර්ලෝසු 1ද, හිකැන්ටර් 1ද. අයිතිකාරයා, ඩී. ජෝන්සන් දෙස්කර මහත්මයා.

වෂී 1893 ක්වු ජූලි මස 20 වෙනි දින ජැපර්සන්විදි ජේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරතිබී : සුදු ඉරි වැලිච්ච නන් හිලේලිති කියන රෙදි ජරු 10ද, සුදු වුචිල් ලයිනින් ජරු 7ද, සුදු ලයිනින් ජරු 2ද, කාරුකාවක්වාගේ රන් රන් හාර්ට්ච් 1ද; වාන් කමිස රන්රන් බොන්තන් 3ද, පව්ව ගල්බැදුපු රන්රන් මුදු 1ද, අරුංගෝලජෝඩු 1ද, රෝසපාට අරුංගෝල ජෝඩු 1ද, රන්රන් අරුංගෝල ජෝඩු 1ද, (වැහිබිත්දුට ආකාරයි) මොසැක් රන්රන් වලින් සාදනලද කමිස අන්බොන්තන් කුච්ටන් 2ද, සිනි පාට ඉරිවැලිච්ච රෙදි ජරු 12ද, සුදු ලයිනින් ජරු 8ද, නිල් සහ රෝසමල් වැලිච්ච ඩිජන් කියන රෙදි ජරු 10ද, වාම ඊදිබොන්තන් 5ද, කැලිකෝ ජරු 6ද. අයිතිකාරයෝ, ඇස්. ඩී. රුදිර්ගු නෝතා සහ තවත් අය.

ඇස්. ඇස්. "ලැන්කසයර්" නමැති නැව කොළඹ වරායේ නැවතී සිටින කල රන්රන් ඇමරිකාවේ අය විසින් සාදනලද හන්ටර් අන්මර්ලෝසුවක්. මේකේ පිටපැත්තේ පල්ලියක්ද, ඇතුල්පැත්තේ "William Brown" කියාද, සොටා ඇත, පැනලි පවිසක් අන්දමට මැද කොටස විකක් මහන ඊදිමාලස සහ ඊට යාකර නිමුන එක පැත්තක් රෝසමලක් සහ ඔවුත්තක්ද, අනිත් පැත්තේ "S.B." අකුරු දෙක කොටනලද මෝල්ටා කියන රටේ කුරුසක්ද. අයිතිකාරයා, මුරුමේ රුන්ගුන්එකේ හුනාකන් සහ සමාගම ප්‍රවේසමේ ඇස්. ඇස්. "ලැන්කසයර්" එකේ පෝන් ආර්. ලෝර්ඩ් මහත්මයාය.

සොරකම්කරන්ට නොහොත් දඩාවගේ සන්ට යෙදුනා.

වෂී 1893 ක්වු ජූලි මස 15 වෙනි දින ජපගේ විචියා නෝරුමේ බැට්ටගෝවර ස්ථානේදී, දකුණුපැත්තේ "S" වම්පැත්තේ "O.S" කම්මුලේ + පිටේ — මෙම නිවරන සහ ලකුනු දරන දුඹුරුපාට එලදෙකක්. අයිතිකාරයා, පෙරියතඹි සන්තාරි.

නැතිවෙන්ට නොහොත් සොරකම් කරන්ට යෙදුනා.

වෂී 1893 ක්වු ජූලි මස 19 වෙනි දින මහනුවර අයිතිකාරයාගේ සාක්කුචේතිබී : නොමිමර 32,126 දරන "රේල්ලේ රුගුල්ටර්" නම් දරන සුචිස් හිසින් වානෙන් සාදනලද අන්මර්ලෝසුව. අයිතිකාරයා, පී. ඩබ්ලිව්. ඩී. එකේ ඔවර්සි වන, සී. කඤ්ඤියා, මාතලේ.

සම්බවෙන්ට යෙදුනා.

වෂී 1893 ක්වු ජූලි මස 7 වෙනි දින කොන්මලේ වටන්දෙරදී: රූපියල් 16 ශන 10ක් බර ඇති කැටසත්කරපු ඊදි කිල්ලෝටසක්. හැටන් පොලිසියේ අයිතිකාරයාගේ අයිතිවාසිකම මප්පුකලාම ඔහුට බඩුම ගතහැකියි.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் என்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைபிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சியின்புள்ளபடி வதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தம்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியன் ட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளம்பரம்.

உயரசுவீதி (நேல்வேய்) ப்பகுதியுத்தியோகத்துக்கென்று வேலைபழக்க வாலிபரை யெடுக்கும்பொருட்டு இச்செலவுவைத்த சோதனையிற் கேள்விக்கிதாசிகளைக் களவாய்க் கையாடினவன் அல்லது கையாடினவர்கள் யார் என்று கண்டுபிடித்தற்க்கித்தகுறிப்புனை அறிவிக்கும் (அவ்வடத்தில் தாமும் மேய்யாகவே சேர்ந்திராத) எவருக்கும் நூறு ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் விளம்பரஞ்செய்யப்படுகின்றது.

அதியுத்தம உபதேசாதிபதியவர்களினது கட்டளையின்படி,

(கையொப்பமிட்டது) ஜே. ஏ. சுவெற்றென்ஹம்,

இராசாங்க ல்கிதரினது வேலைபாரப்பவர்.

கொழும்பு, இராசாங்க ல்கிதரின் கந்தோர்,
சுகுகும் (ஹி) ஆடிஸ் உகந் உ.

பொலிசுக்கு தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-சின்னா அப்பு, காவலிலிருந்து தப்பியோடி விட்டானென்று சுகுகுக ஆண்டு ஆடிமாசம் உக தேதி அதுராசபுரத்திற் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், உயரம-ஹி அடி, வயசு-கூ, செங்கல்மங்கலான நிறம், தாடி மீசையுண்டு, சிங்களவன், பௌத்த சமயத்தவன், குடியிருக்குமிடம்-கண்டாக்கோறையிலுள்ள றம்பாவை.

பெயர்-சந்தனம், அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், வடதேசத்தவன், தமிழன், வயசு-சூ, உயரம-சூ அடி, மெல்லிய-தேசம், பொது நிறம், தலைமயிர்-குடுமியா முடியப்பட்டிருக்கிறது, மீசை தாடி-சவரம் பண்ணப்பட்டிருக்கிறது. விற்றது இலக்கம் ககூ,0ஹி2, அதுராசபுரக்கோடு.

பெயர்-அங்கமுத்து, தெருவில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், வடதேசத்தவன், தமிழன், வயசு-உஹி, உயரம் ச அடி ச அங்குலம், நல்ல-தேசம், பொதுநிறம், மயிர்-குடுமியாய் முடியப்பட்டிருக்கிறது, மு+மயிர் சந்தே நரைத்ததும் சவரம் பண்ணப்பட்டிருக்கும். விற்றது இலக்கம் ககூ,0ஹி2, அதுராசபுரக்கோடு.

பெயர்-உவில்லியம், நாவலப்பிட்டியைச்சேர்ந்த வொல்பிட்டியில், சுகுகுக ஆண்டு ஆடிமாசம் உகந் உ, கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வெள்ளாளன், பௌத்த சமயத்தவன், வயசு-ககூ, உயரம்-ஏறக்குறைய ஹி அடி, கறுவல், மூக்கு, வாய், பற்கள், கண்கள்-சாதாரணமானவை, மயிர்-கறுப்பு, கொ

ண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கிறது, முண்டான தோற்றம், முகத்தில்-பருக்க ளிருக்கின்றன, பிறந்த இடமும் பொதுவாய் வசிக்குமிடமும் பஸ்பாகக் கோறையிலுள்ள றும்புக்கிட்டி, இடைக்கிடையே வசிக்குமிடங்கள்-கலமத்தவா, மசுகலை, கொனகலை, குண்டலோயா, கறுவாடு ஓயாத்தோட்டம், ஊசாடுமிடங்கள்-கலமதுவாத்தோட்டம், பங்கவத்தை, அவனுடைய தகப்பன் நதமலானையிலிருக்கும் தாவீது அப்பு, அவனுடைய தாய்-சுந்தரையிலிருக்கும் புஞ்சீனா, டோனாமதலினாகாமி என்பவன் அவனுடைய சகோதரி, கொனகலையில் கடைவைத்திருக்கும் காபிரியேல்அப்பு அவனுடைய மைத்துனன், நாவலப்பிட்டியிலிருக்கும் அலிஸ்அப்புகாமியும், வெர்லப்பிட்டியிலிருக்கும் பாபா அப்புவும் அவனுடைய மாமன்மார். விற்றது இலக்கம் சகூ.

பெயர்-சாள்ஸ், நாவலப்பிட்டியைச்சேர்ந்த வொல்பிட்டியில் குகுகுக ஆண்டு ஆடிமாசம் உகந் உ, கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வெள்ளாளன், பௌத்தசமயத்தவன், வயசு உசு, உயரம-ஹி அடி க அங்குலம், நல்ல தேசம், கறுவல், மயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கிறது, சொற்பதாடியுண்டு, பிறந்தவிடம்-பஷ்பாகக் கோறையிலுள்ள றும்புக்கிட்டி, பொதுவாய் குடியிருக்குமிடங்கள் கலமதுவா, கோறலை, மசுகலை, கிந்தலோயா தோட்டம், ஊசாடுமிடம்-கலமதுவா தோட்டம், இவன் மற்றக்கொலைகாரனாகிய உவில்லியத்தின் சகோதரன். விற்றது இலக்கம் சகூ.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கக தேதி, மலையலியா வில் டல்அவுஸ்தோட்டத்திலுள்ள தொழிற்சாலையிலிருந்து: ஏறக்குறைய ரூ00 இராத்தல் தேயிலையும் "Dahl-housie Leaf" என விலாசம்போடப்பட்ட க சாக்கும். சொந்தக்காரன், மிஷ்ரா ஜே. எஷ். நிச்சேட்சன்.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கக தேதி, மாத்துறை துப் பே என்ற இடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: தலையிலே வெள்ளையுள்ள செங்கல் மங்கல் கிறமான எருதுக, "C. A. B. டி.ஓ." சுடப்பட்டிருக்கின்றது. அதை கண்டுபிடித்துக் கொடுப்பவர்களுக்கு சொந்தக்காரனாகிய விதான ஆராய்ச்சிகே அர்நோலிஷ் என்பவர் ரூபா ரூ நன்கொடை கொடுப்பார்.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கருந் உ, டொலஸ்பாகே என்ற இடத்தில் மெதகொடைத் தோட்டத்திலிருந்து: அலவாங்கு கஉ, முள்ளு ச, பிக்கான க, மண்வெட்டிகள. சொந்தக்காரன், யிஸ்ஹர் ஆர். உவீல்சன்.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கடி தேதி, வத்தவனையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: பித்தளை குத்து விளக்கு, சருவச்சட்டி, வெள்ளை கோட் க. சொந்தக்காரன், சண்முகம் ஆசாரி.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கடி உ, கொழும்பு கில் ஸ்ரீநீலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: பொன் பாளி கஉ, கால்ரூபாக்கள் தொடுக்கப்பட்ட மாலை க, சால் மோதிரம் ர0, நீலப்பட்டுச்சேலை க, வெள்ளி சிமிக்கி உ, பட்டு சேலை க, சிறு பட்டுச்சேலை க, வெள்ளைதுணி யார் உ0, சிவப்பு சேலை க, பித்தளை எண்ணெய்ச்சட்டி க, கொஞ்சம் காசம். சொந்தக்காரன், அபடுலநாபி.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கடி உ, லிண்டிலாவிலிருக்கும் தேவாலயத்திலிருந்து: முக்கண்ணாடி க, தர்மப்பை க, சிவப்பு சேலைத்துண்டு க, காதுகுப்போடுகிற ஆசனம் க, அதன் மெத்தை க, அம்பட்டன் கத்தி க, சீப்பு க, பூச்சட்டி க, நம்ளர் க. இவைகளெல்லாம் அகலோயிற் சாமான்கள்.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கக உ, கொழும்பு மியூஸ் லேனில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: கோரூன் வேதப்புலதகம் க, செப புலதகங்கள் சில, இங்கிலீஸ் தமிழ் அகராதி க, சப்பாத்து தடைக்கிற பிறக க, சாரம் உ, உட்சட்டை உ, இறட்டுச்சீலையிற்றைக்கப்பட்ட உட்சட்டை க, கம்பாயம் உ, சிறு உட்சட்டைகள் ச, பித்தளைச்செம்பு க, இன்னும் வேறு சாமான்கள். சொந்தக்காரன், ஜே. சிச்சந்தர்.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கக உ, கண்டியில் போர்ச் சேவகர் வாசஸ்தானத்துக்குக்கிட்ட சொந்தக்காரனுடைய பொக்கற்றிலிருந்து: 28,763 ம் இலக்க வெள்ளி கடிக்காரம் சேய்தேசத்து வெள்ளிகாச ஒன்று தொடுக்கப்பட்ட சங்கிலியம். சொந்தக்காரன், மிஷ்னர் டி. டபிள்யூ. கறநாதிலக்கை ஆராய்ச்சி.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் உ0 உ, நீர்கொழும்பில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: மேசைச்சீலை க, துவாலை ச, பொரியற் சட்டி க, தட்டை கோப்பை க, பளவகைப்பீங்கான க, தேகோப்பை சோடு ரூ, அரைப்

பயின்ற மமளர் எ, ஒரு போத்தல் விஷ்டி, போட்வயின் ஒரு போத்தல், கிளரற் உ போத்தல், மணிகுடி க, கிண்ணம் க, சூப்பு கோப்பை ரூ, சீங்கோப்பை க, மமளர் அ, சோடா மமளர் க, சிறு பிள்ளைகள் பாவிசுகும் மமளர் க, கத்திகள் பலதினிசு. சொந்தக்காரன், ஓ. ஜோன்சன், டாகுத்தர்.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் உ0 உ, கொழும்பு ஜெவ்வர்சன் ஸ்ரீநீலிருக்கும் சொந்தக்காரியுடைய வீட்டிலிருந்து: வெள்ளை கோடுள்ள முக்காடுச்சீலை யார் ர0, வெள்ளை துவில் லைனிங் யார் எ, வெள்ளை லைனிங் யார் உ, நட்சத்திர வடிவமான பொன் மாப்பூசிக, உட்சட்டை பொற் தெறி க, கடுக்கன் சோடு க, பொன்மணி கடுக்கன் சோடு க, கைத்தெறி சோடு உ, ஓர்விதமான கோடன் புடவை யார் கஉ, வெள்ளை லைனிங் யார் அ, பூ அச்சடியான சீலை யார் ர0, வெள்ளை தெறி ரூ, சாரிககன் சீலை யார் க. சொந்தக்காரி, மிசில எஸ். பி. ரெட்டி க்கு மற்றவர்களும்.

கொழும்பு துறைமுகத்தில் லான்கசையர் என்ற புகை கப்பலிலிருந்து: அமரிக்காவிற்கு செய்யப்பட்ட பொற் கடிக்காரமும் அதன் வெள்ளி சங்கிலியும், கடிக்காரத்தின் வெளிப்பக்கத்தில் கோயிற்படமொன்று சித்திரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, முடியின் உட்பக்கத்தில் "William Brown" என்று எழுதப்பட்டிருக்கிறது, சங்கிலியின் நடுவில் ஒரு பக்கத்திற் சிலுவையும் மறு பக்கத்தில் ரோசுட்டியும், முடியும், "S. B." என்ற எழுத்துகளும் சித்திரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், மேற்சொல்லிய கப்பலில் வேலையா யிருக்கும் ஜோன் ஆர். லோட்.

திருடப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கரு உ, யாட்பாணம் சிவியா தெருவிலுள்ள மேய்ச்சல் நிலத்திலிருந்து: செங்கல்மங்கல் நிறமான பசு க, அதின் வலது பக்கத்தில் "மு." என்றும், இடதுபக்கத்தில் "செ." என்றும், கன்னத்தில் + என்றும், முதுகில் — என்றும் குறிசுடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், பெரியதம்பி சங்கரி.

கெட்டுப்போனது அல்லது திருடப்பட்டது.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் கக உ, கண்டியிற் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: 32,126 இலக்கக் கடிக்காரம் "Railway Regulator." சொந்தக்காரன், மிஸ்னர் ஜி. கந்தையா, ஓவசியர், மாத்தளை.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கடிகா ஆண்டு ஆடிமாசம் எ தேதி, வாற்றடோர் கொத்மலி என்ற இடத்தில்: கொத்துவேலை செய்யப்பட்ட வெள்ளி கரண்டாகம் க, அதின் நிறை ரூபா கசு ர0, சொந்தக்காரன் தன்னுடையதென்பதை அத்தாட்சிப்படுத்தி ஏற்றன் பொலிசு ஷ்டேசனில் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.